

Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região



DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1873/2015

Data da disponibilização: Quinta-feira, 10 de Dezembro de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Cleusa Regina Halfen Presidente

Ana Luiza Heineck Kruse Vice-Presidente

Beatriz Renck Corregedora Regional

Carmen Izabel Centena Gonzalez Vice-Corregedora Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

Diretoria Geral <u>Edital</u> Edital Secretaria Apoio aos Magistrados

EDITAL SECOR № 58/2015

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o que consta no Art. 3º, § 1º, do Provimento Conjunto nº 1/2014, da Presidência e da Corregedoria Regional, FAZ SABER aos Juízes do Trabalho Substitutos do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região o que segue:

I – Encontra-se vaga, para fins de lotação de Juiz do Trabalho Substituto, a 11ª Circunscrição – 11ª Vara do Trabalho de Porto Alegre.

II – A vacância decorre da promoção da Juíza do Trabalho Substituta Bárbara Schönhofen Garcia a Juíza Titular de Vara do Trabalho.

III – As inscrições para a referida vaga deverão ser efetivadas a partir da publicação do presente edital no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, ficando estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias para a manifestação dos interessados.
Porto Alegre, 09 de dezembro de 2015.

BEATRIZ RENCK Corregedora Regional

Portaria

Portaria Presidência

A CORREGEDORA REGIONAL, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 8.302, de 01-12-15, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, VOLNEI LINCK, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª VT de São Leopoldo. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTEFC02, na 3ª VT de São Leopoldo. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. (PA nº 0007354-21.2015.5.04.0000).

Nº 8.303, de 01-12-15, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, LUIS GUSTAVO WEILER, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª VT de São Leopoldo. (PA nº 0007354-21.2015.5.04.0000).

Nº 8.304, de 01-12-15, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, LISANDRA MULLER, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 3ª VT de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida.

BEATRIZ RENCK

Corregedora Regional, no exercício da Presidência

APOSTILA de 02-12-2015: Folha Suplementar I à Portaria nº 6.601, de 09-11-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 18-11-2015, que dispensou, removeu e designou servidora para exercer função comissionada.

Fica, por esta Apostila, retificada a unidade de lotação para a qual a Técnico Judiciário, Área Administrativa, JOICE OLIVEIRA PACHECO, foi designada para o exercício da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, consignando 2ª Vara do Trabalho de Estrela, e não Vara do Trabalho de Estrela. BEATRIZ RENCK, Corregedora Regional, no exercício da Presidência (Apostila nº 8.320/2015)

PORTARIA Nº 8.292, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015.

A CORREGEDORA REGIONAL, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o que consta do Processo Administrativo Nº 0003150-70.2011.5.04.0000, resolve CESSAR, a contar de 01-12-2015, os efeitos da Portaria nº 7.418, de 02-12-2014, DEJT de 10-12-2014, que restabeleceu os efeitos da Portaria nº 2.297, de 02-06-2011, DEJT de 09-06-2011, a qual concedeu Licença por Motivo de Afastamento do Cônjuge ao servidor ELIAS MEDEIROS VIEIRA, com exercício provisório no Foro Trabalhista de Pelotas, nos termos do § 2º do art. 84 da Lei nº 8.112/90, com redação dada pela Lei nº 9.527/97.

BEATRIZ RENCK

Corregedora Regional, no exercício da Presidência do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 8.392, de 04-12-15, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, GABRIELA FUHR COSTA, da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D'Ambroso. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. NOMEAR a referida servidora para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D'Ambroso. (PA nº 0007704-09.2015.5.04.0000).

Nº 8.393, de 04-12-15, VINCULAR ao Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D'Ambroso, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, LETICIA BUENO ZANATTA, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, anteriormente vinculada ao Gabinete do Exmo. Desembargador João Alfredo Borges Antunes de Miranda. (PA nº 0007704-09.2015.5.04.0000).

Nº 8.394, de 04-12-15, TORNAR SEM EFEITO, a pedido, a contar da publicação, a Portaria nº 6477/2015, de 04-11-2015, publicada no Boletim de Serviço de 09-11-2015, que designou a Analista Judiciário, Área Judiciária, FLORA MARIA SILVA DE AZEVEDO SOUZA, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D'Ambroso, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0007704-09.2015.5.04.0000).

Nº 8.395, de 04-12-15, DESIGNAR, a contar da publicação, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, LETICIA BUENO ZANATTA, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, no Gabinete do Exmo. Desembargador Marcelo José Ferlin D'Ambroso, nos impedimentos legais do titular. (PA nº 0007704-09.2015.5.04.0000).

CLEUSA REGINA HALFEN Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Diretoria Geral 1 Edital 1 Edital Secretaria Apoio aos Magistrados 1 Portaria 1 Portaria Presidência 1